
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTI PSICOLOGI 
SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA PER PROGETTI FINANZIATI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1559/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che:

a) con D.G.R.V. n. 35 del 21/01/2025 avente per oggetto “Assegnazione agli Enti del SSR della 
Regione del Veneto delle risorse per l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza per l’anno 
2024” è stato determinato il finanziamento LEA per lo “Sviluppo dei Consultori Familiari” per 
l’annualità 2025, confluito nel Fondo Sanitario Regionale indistinto;

b) con D.G.R.V. n. 285 del 24/03/2025 avente per oggetto “Piano operativo per il potenziamento 
delle funzioni dei “Centri per la famiglia” nell’ambito delle competenze sociali dei Consultori 
familiari delle Aziende ULSS del Veneto. Decreto del 23/12/2024 del Ministro per la Famiglia, 
la Natalità e le Pari opportunità” è stato determinato il finanziamento del suddetto Piano con la 
ripartizione fra le Aziende ULSS del Veneto, recepito dalla nostra Azienda ULSS con 
deliberazione n. 1415 del 07/08/2025.

Evidenziato che questa Azienda con deliberazione n. 1038 del 19/06/2024 ha indetto un avviso di 
selezione pubblica finalizzata ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e specializzati 
in Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali, per lo svolgimento di attività progettuali 
(progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di Neuropsichiatria 
Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – Neurosviluppo), Dipartimento per le Dipendenze.

Vista la comunicazione pervenuta in data 25/08/2025, acquisita al protocollo aziendale n. 87113/2025, 
con la quale il Responsabile dell’U.O.S. Consultori Familiari e Tutela Minori del Distretto Est chiede, ai 
fini della prosecuzione delle suddette attività, il conferimento dei seguenti incarichi di natura 
professionale:

per il progetto a):

 dott.ssa Bellinaso Marika per n. 38 ore settimanali
 dott.ssa De Ruggieri Tiziana per n. 24 ore settimanali
 durata: dalla data indicata nei contratti individuali di lavoro e fino al 31 gennaio 2026;

per il progetto b):

 dott.ssa Simone Bruna per n. 38 ore settimanali
 durata: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 31 dicembre 2026.

Viste le autorizzazioni regionali rilasciate con note prott. n. 294063/2025 e n. 399615/2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, gli incarichi libero professionali ex art. 7 
comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, come segue:

per il progetto a):

 dott.ssa Bellinaso Marika per n. 38 ore settimanali
 dott.ssa De Ruggieri Tiziana per n. 24 ore settimanali
 durata: dalla data indicata nei contratti individuali di lavoro e fino al 31 gennaio 2026;

per il progetto b):

 dott.ssa Simone Bruna per n. 38 ore settimanali
 durata: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 31 dicembre 2026.

2. di precisare altresì che la spesa prevista per i predetti incarichi è interamente finanziata con 
D.G.R.V. n. 35 del 21/01/2025 e D.G.R.V. n. 285 del 24/03/2025;

3. di demandare all’U.O.C. Gestione Risorse Umane la relativa stipulazione dei contratti individuali di 
lavoro autonomo, per la sottoscrizione fra le parti;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato – dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Alberto Rigo – dr.ssa Sara Mondino)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-08-28T14:18:11+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




